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Okulunuzda projeye ve size karşı tepkiler nasıl? Fakültenizde 
projenize nasıl bir yaklaşım var?

Meltem Parmaksız: Kimi ne yaptığımızı anlamıyor şaşkın bakıyor, kimi 
anlamıyor ama tebrik ediyor, kimi de anlıyor, gülümsüyor ve destekliyor. Çoğunluk 
hangisi derseniz, bence ikinci grup. Bölümdeki diğer öğrenciler içinse bir örnek 
olduğunu, cesaret ve heyecan verdiğini düşünüyorum.

Mete Bilgin: Okulumuzda gayet güzel tepkiler var. Özellikle alt sınıftaki 
arkadaşları ateşlendirme konusunda çok güzel tepkiler aldık. Sonuçta bu bölümde 
okuyan arkadaşlar kendilerinden birilerinin bir şeyler yapabildiğini görmeleri 
onları cesaretlendiriyor.

Metin Akdere: Okulda da heyecanla karşılanan bir proje oldu. Özellikle Pardus 
ve ÇOMÜ arasında imzalanan protokolle yaptığımız projenin daha da resmiyet 
kazanması ve projeye Pardus’un bizzat destek verecek olması, yaptığımız işin 
daha geniş kitleler tarafından kullanılacak olması projeye olan ilgiyi de artırdı. 
Özellikle alt sınıflardaki öğrenci arkadaşlar projeye yakından ilgi göstererek 
gelişmeleri yakından takip ediyorlardı. Onlar da bu işin bir parçası olmak 
istiyorlardı ve biz mezun olduktan sonra da bu işi onlar devam ettirecekler zaten. 

Bizim Pardus ve özgür yazılımla tanışmamız da üst sınıflardaki abi/
ablalarımızın yaptıkları işlerdi, onların yaptıkları işleri görüp, bizim de bu konuda 
cesaretlenmemizdi. Ben bu noktada da arkadaşlara bir örnek olduğumuzu 
düşünüyor ve gelecekte çok daha iyi projelerin çıkacağından şüphe duymuyorum.

Projenin şu anda ve ileride size katacaklarını kısaca anlatmanızı 
istesek?

Meltem Parmaksız: Grupla çalışma, problemin kaynağını tespit etme ve çözüm 
yolu üretme, özgür yazılım camiasının biraz da olsa içinde bulunma. Bu deneyimi 
kazanmanın bizlere yarar sağlayacağını düşünüyorum.

Mete Bilgin: Birçok yerde anlattığımız gibi bir GNU/Linux dağıtımının temellerini 
öğrenebilme fırsatı buldum. Bunun yanı sıra sorunları anlama ve çözüm yolu bulma 
konusunda deneyim kazandığımı düşünüyorum. Bazen çözülemeyen bir sorun 
olduğunda biraz uzaklaşıp başka açılardan bakılması gerektiğini öğrendiğimi 
düşünüyorum.

Metin Akdere: Projenin en büyük getirilerinden birisi artık öğrencilikten 
profesyonel hayata geçişimizde elimizde önemli bir projenin bulunmasıdır. 
Mezun olunca insanların bu meslekte kendilerini ifade etmeleri ve neyi ne kadar 
bildiklerini anlatabilmelerinin en anlaşılabilir yolu, onları anlatan şey yaptıkları 
projeler oluyor. 

Diğer en önemli katkılarından birisi bir grup projesi olması ve beraber çalışma, 
ortak akıl yürütme ve beraber bir şeyler üretebilme tecrübesi diyebilirim. Bir 
özgür yazılım projesi olduğundan dolayı camiayla sürekli iletişim halinde olma, 
yapılan işin anlatılması, ortaya çıkan problemleri e-posta listelerinde açıklama, 
tartışma, çözüm arama vs. ve bunlar özgür dünyanın “olmazsa olmaz”ları. Proje 
geliştirme sürecinde birçok hatayla karşılaşıldı ve bunların birçoğu daha önce 
pek de sık karşılaşılan hatalar değildi. Problem çözme yeteneği kazandığımıza 
inanıyorum. İlk başlarda bir problemi sadece anlamak için saatler harcarken, 
zamanla bu süreç oluşan hatanın anlaşılması, bu hataya neyin sebep olabileceği 
ve aynı zamanda çözüm hakkında da fikir sahibi olmamız şeklinde geliştiğini 
belirtebilirim. Projeyle beraber elimizde bir ürün olduktan sonra tecrübelerimizi 
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aktarmak, çalışmalarımızı paylaşmak için birçok etkinliğe konuşmacı olarak 
katıldık ve buralarda birbirinden değerli dostluklar edindik. Bunu da söylemeden 
geçemeyeceğim.

Bu projeyle iş hayatına hazırlandığınızı düşünüyor musunuz?

Meltem Parmaksız: Henüz iş hayatı nasıl bilmiyorum:). Arkadaşlarınla 
istediğin zaman ve yerde çalışma fırsatı, destekleyen ve yol gösteren bir hoca 
bulabileceğimi düşünmüyorum fakat belli bir çalışma temposunu yakalamak, büyük 
bir proje içinde yer almanın iş hayatım için faydalı olacağı kanaatindeyim.

Mete Bilgin: İş hayatını direk olarak etkilemese bile, kazandığım tecrübelerin 
işime yarayacağını düşünüyorum.

Metin Akdere: İş hayatının neler getireceğini kestirmek mümkün değil ama 
çalışma disiplini açısından çok faydalı bir proje olduğuna inanıyorum.

Sizce, bu proje kariyerinizi nasıl etkileyecek?

Mete Bilgin: Kariyerimi nasıl etkileyeceğini sanki daha sonra 
göreceğim. Şimdilik bir fikrim yok.

Metin Akdere: Önemli bir tecrübe kazandığımızı düşünüyorum. 
Daha önce dediğim gibi bu camiada sizi en iyi anlatan şey yaptığınız 
projelerdir.

Size göre bu projenin, Pardus’a getirebileceği en önemli 
özellik ne olabilir?

Meltem Parmaksız: İşin yapılma şekli yapılan işten daha önemli 
bence. Bu tarz anlaşmalarla proje daha hızlı ve etkin bir şekilde 
ilerleyebilir.

Mete Bilgin: Pardus ile üniversiteler arasında kurulabilecek olan 
bağı göstermesidir bence. Sonuçta üniversiteler Ar-Ge için oluşturulmuş 
yerlerdir diye düşünüyorum. 

Üniversitelerin bu potansiyellerini Pardus ile oluşturulan bağlar ile çift 
taraflı olarak güzel ürünler ve araştırmalar çıkabileceğini düşünüyorum. 

Bu proje de bunun ilk örneğini oluşturdu diye düşünüyorum.

Metin Akdere: Kullanıcı portföyünü genişleteceğini umuyorum. Sırf 64 bit 
desteğini alabilmek için Pardus kullanamayan, farklı dağıtımlara yönelen kullanıcı 
grupları vardı. Bunları kazanacağımızı umuyorum.

Başka mimariler için de çalışmalar var mı?

Mete Bilgin: Şimdilik bildiğim kadarıyla ARM işlemci mimarisi için bir çalışma 
var Tübitak tarafında. Ancak benim bildiğim başka bir mimari için şimdilik bir 
çalışma yok.

Metin Akdere: ARM işlemciler için de bir proje geliştirme aşamasında; ama 
projenin içeriği gizli olduğundan şu anda pek detaylı bir açıklama yok konu 
hakkında. Bununla beraber ARM ile ilgili yapılan çalışmaları SVN deposundan 
izlemek mümkün.
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AMD64 mimarili bir Pardus, i686’ya göre ne gibi sıkıntılar 
getirebilir? Sürücü problemleri olası mı?

Mete Bilgin: Sürücü olarak port etme sürecinde sadece geode diye bir sürücüyü 
çıkarmamız gerekti. Çünkü zaten çok eski bir ekran kartı olduğunu biliyorum. 
Başka bir sıkıntı çıkaracağını düşünmüyorum. Sonuçta başka dağıtımların uzun 
süredir 64 Bit sürümleri vardı.

Metin Akdere: i686’da yaptığınız her şeyi rahatlıkla 64 Bit mimaride de 
sorunsuz yapabileceksiniz; hem de daha performanslı bir şekilde. Biraz daha 
açıklama yapmak gerekirse, 64 bit geliştirilirken temel olarak zaten i686 mimarili 
sürüm temel alındı ve onun tüm yeteneklerini içermekle beraber, daha da marifetli 
olduğunu yaptığımız testlerle de kanıtladık. Geliştirme sürecinde 64 Bit mimaride 
desteklenmediği için çıkarılan sadece iki paket var: xorg-video-geode paketi ile 
pysco python modülü.

Okulu bitirdikten sonra Pardus’a destek vermeye devam edecek 
misiniz?

Meltem Parmaksız: Bu işe karşılık beklemeden, isteyerek başladık. Aslında 
başladığımız iş 64 Bit’ten daha ziyade özgür yazılım camiasına için bir şeyler 
yapabilmek ve öğrenmekti. Protokol içeriği bir seneyi kapsıyor fakat bu sürenin 
sonunda da üçümüzün devam edeceğini düşünüyorum.

Mete Bilgin: Pardus’a destek vermeye devam edeceğim. Sonuçta bir süredir 
kullandığım bir sistem. Elimden gelen her türlü desteği vermeye çalışıyorum kendi 
çapımda.

Metin Akdere: 64 Bit projesini yaptık, bitti diye bir durum söz konusu değil. 
Zaten ekibi genişleterek biz okulu bitirdikten sonra da çalışmaların devamının ve 
Pardus’a desteğin süreceğinin sinyallerini verdiğimizi düşünüyorum.

Pardus dışında kullandığınız, beğendiğiniz dağıtım(lar) nedir?

Meltem Parmaksız: Kısa süreliğine Debian kullandım. Aradığınız her 
şeyi bulabileceğiniz, fakat Linux kullanmaya başlayan biri için zorlayıcı 
olabileceğini düşünüyorum.

Mete Bilgin: Düşünecek olursak pek az dağıtım denedim, daha doğrusu 
kullanabildim. Bunlardan biri Debian oldu. Gerçekten insan işi olmayan 
bir dağıtım olduklarını düşünüyorum. Ancak genel kullanım için pek 
düşünmeyeceğim bir dağıtım. Ubuntu denedim ancak Gnome’u bir türlü 
sevemediğim için fazla uzun sürmedi. Başka KDE kullanan dağıtımları da 
sevemedim işin açıkçası.

Metin Akdere: Bir staj projesinde geliştirmeyi Ubuntu üzerinde yapmıştım 
ve onunla da pek mesut bir birlikteliğimiz oldu. Şu anda sadece Pardus 
kullanıyorum ama Ubuntu’yu da severim ;).

Eğer Pardus KDE masaüstü ortamı ile gelmeseydi, hangi 
masaüstü ortamıyla gelmesini isterdiniz? 

Meltem Parmaksız: Bir KDE kullanıcısıyım ve Pardus’un KDE ile birlikte 
gelmesi mantıklı:). Yine de KDE derdim.
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Mete Bilgin: Hmm... Gnome ile pek aram yoktur, bir ara Xfce’i kullanmaya 
çalıştım ama KDE’nin bağımlısıyım diyebilirim.

Metin Akdere: Étoilé adı verilen bir proje var. sisteminiz her nesne 
için bir revizyon geçmişi tutuyor ve sisteminizi geçmişte istediğiniz 
herhangi bir noktaya tekrar geri çekebiliyorsunuz. Sildiğiniz her şeyi geri 
kazabiliyorsunuz mesela. Kulağa hoş geliyor aslında, olsa güzel olur, hatta 
yakında olabilir;)

Pardus’ta en çok yapılmasını istediğiniz proje, yenilik... nedir ?

Meltem Parmaksız: Etrafında daha geniş kitleleri toplayabileceği, ses 
getireceği her özellik olabilir ;).

Mete Bilgin: Hmm.. Düşünmek gerek.

Metin Akdere: Tüm mimarileri destekleyen bir dağıtım olmasını 
umuyorum.

Pardus’un geleceğini nasıl görüyorsunuz?

Meltem Parmaksız: Elimde herhangi istatistiki bir değer olmadan bu 
soruyu cevaplayamam. Fakat diyebilirim ki; özellikle her kurumun kendine 
ait bir dağıtımı oluşturduğu İsveç gibi ülkeleri düşündüğümde; en azından ülke 
olarak bir dağıtım olmalı, dışa bağlı olmamalıyız, para verilen bir yazılıma hiç:).

Mete Bilgin: Parlak görüyorum. Özellikle üniversitelerle arasında kurulacak sıcak 
bağlarla daha da iyiye gideceğini düşünüyorum.

Metin Akdere: Pardus’un diğer büyük dağıtımlar gibi tüm mimarileri 
destekleyerek, uluslararası arenada da büyük kullanıcı kitlelerine erişeceğine 
inanıyorum.

64 Bit ekibiyle bir araya geldiğinizde neler konuşuyorsunuz?

Meltem Parmaksız: Çalışırken ne yapmalıyız, nasıl ilerlemeliyiz. Diğer 
zamanlar içinse bahsettiğimiz kişiler benim sınıf arkadaşlarım, arkadaşlarla ne 
konuşulursa onu ;)

Mete Bilgin: “Ya şu 63. bit nereye kayboldu” şeklinde bir muhabbet dönmüyor 
ne yazık ki:)

Metin Akdere: Proje, dersler, seminer hazırlıkları derken vakit nasıl geçiyor 
bilmiyoruz.

64 Bit ekibi nasıl bir ortamda çalışıyor?

Mete Bilgin: Ara ara ayvalı ıhlamur-sıcak çikolata kokularının yükseldiği, bazen 
kahvaltı yapılan uzun bir masanın etrafına serpiştirilmiş bir şekilde bilgi işlem daire 
başkanlığında çalışıyoruz.

Metin Akdere: Bilgi İşlem ofisimiz var. Kalabalık bir ekibiz ve yuvarlak masa 
etrafında toplanıyoruz genelde. Aslında yukarıdaki fotoğrafla bu soruya cevap 
versem daha uygun olur sanırım.
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Pardus ekibinden örnek aldığınız, beğendiğiniz geliştici(ler) kim 
acaba?

Meltem Parmaksız: Her birinin bizlere katacağı, örnek olacağı yönleri vardır 
diye düşünüyorum.

Mete Bilgin: Tüm ekip gerçekten güzel işler yapıyorlar o yüzden örnek alınacak 
o kadar çok insan var ki... O yüzden şu ya da bu geliştirici demeyeceğim. Hepsini 
örnek almak istiyorum.

Metin Akdere: Her birinden öğreneceğimiz birçok şey olduğuna inanıyorum.

Diğer üniversitelere bir mesajınız var mı acaba?

Meltem Parmaksız: Kendini geliştirmenin, çalışmanın öğrenciye düştüğü 
gerçeği göz önüne alındığında, öğrenciler için özgür yazılım en uygun yer diye 
düşünüyorum. Fakat yol gösterici olarak hocalarımıza önemli görevler düşmekte. 

Biz öğrencilere öncelikle bu konuda haberdar etmeli, bilgilendirmeli, bu tarz 
projeler için yanında bulunmaları, destek olmaları gerekli diye düşünüyorum.

Mete Bilgin: Bu işe başlarken konuyla alakalı neredeyse hiçbir bilgimiz yoktu 
ancak çok çalışınca ve kararlı olunca altından kalkılamayacak iş yoktur diyebilirim.

Metin Akdere: 64 Bit projesi bir Üniversite-Pardus işbirliği açısından ilk. Bu 
projeyle diğer üniversiteleri de teşvik edebileceğimize inanıyorum. Onların da 
benzer projeler ortaya çıkarabileceklerini inanmalarını ve düşüncelerini ekiple 
paylaşmaktan, fikirlerini sunmaktan çekinmemelerini tavsiye ediyorum. Herkesin 
Pardus için yapabileceği bir şey vardır.

64 Bit çalışmaları dışında zamanınızı nasıl geçiriyorsunuz?

Meltem Parmaksız: Bir öğrenci ne yaparsa onu yaparak:)

Mete Bilgin: Son zamanlarda vize, ödev, final gibi sorunlarla çokça 
boğuştum. Bunlar dışında kordonda gezmek, arkadaşlarla sohbet 
etmek, film–dizi izlemek, fotoğraf makinesi elime geçirince fotoğraf 
çekmek, müzik dinlemek, teknolojiyi takip etmek gibi şeylerle geçiyor 
günlerim.

Metin Akdere: Çalışmaların çok yoğun olduğu ilk zamanlar gecemiz 
gündüzümüz bu projeydi. Sosyal anlamda pek bir şey yaptığımız 
söylenemezdi. Günümüzün büyük çoğunluğunu bilgi işlemde 
geçiriyorduk. Ev arkadaşlarımız bile yüzümüze hasret kalmışlardı 
açıkçası. 64 Bit çalışmaları dışında sorumlu olduğumuz işlere vakit 
ayırıyorduk ve kendimize pek de vakit ayırdığımız söylenemezdi. 
Uzun bir çalışma sürecinin meyvesi olan kurulan sürümün çıkmasının 
ardından seminerlerle zamanın çok hızlı geçtiğini belirtmek isterim.

Geliştirirken 64 Bit desteği olan dağıtımlardan 
yararlandığınız oluyor mu?

Meltem Parmaksız: Temel sistemi oluştururken chroot olma 
aşamasında kuluçka dağıtım olarak Debian 64 Bit kullandık. Özellikle 
paketleri 64 Bit’e taşırken diğer dağıtımların ne yaptığına bakarak 
ilerledik.
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Mete Bilgin: Evet, en büyük yardımcımız Gentoo ve Debian olduğunu da 
belirtmek isterim.

Metin Akdere: Evet, mesela çalışmaların ilk aşamalarında geliştirdiğimiz ilk 
sistem olan rootfs’i (temel sistem) 64-bit Debian üzerinde kullanarak burada chroot 
işlemini yaparak, çalışmalarımızı bir süre bu şekilde sürdürdük.

64 Bit ekibi kaç kişilik? 

Mete Bilgin: Şu anki konumuna getirmek 4 ay gibi bir süre aldı. Ancak şu 
anki konumu daha bitmiş diyemem. Hatta 64 bit olarak dağıtıldığı sürece de 
bitmeyecek diye düşünüyorum. 

Metin Akdere: Proje çalışmalarına resmen 1 Ekim’de başladık. 4 kişi olarak 
başladığımız çalışmalarda Serhat arkadaşımızı 9 Kasım’da askere yolladık ve 
kurulabilir ilk CD’mizi 1 Şubat’ta çıkardık. Proje kaç adam/ay, hesabı artık siz yapın.

Böyle bir projeyi bitirmek size ne kadar zamana mâl oldu?

Mete Bilgin: İlk başladığımızda 4 kişiydik. Sonra uzun süre 3 kişi devam ettik şu 
anda 8 kişiyiz.

Metin Akdere: Ekipteki üye sayısı zaman zaman değişiyor. İlk çalışmalara 
başladığımızda Serhat İrem Ersel ve 3M (Meltem, Metin, Mete) vardı. Serhat’ın 
askerlik görevi için ayrılmasından sonra uzunca bir süre 3M yalnız çalıştı. En son 
durumdaysa ekip 8 kişi olarak yoluna devam ediyor.

Ekibin son hali:
Metin AKDERE•	
Mete BİLGİN•	
Meltem PARMAKSIZ•	
Mehtap ÜNLÜEL•	
Merve YÜZBAĞIOĞLU•	
Mesutcan KURT•	
Aydan TAŞDEMİR•	
Engin MANAP •	

Bu projenin sonunda yapmak istediğiniz başka projeler de var mı?

Meltem Parmaksız: Şu anda yok.

Mete Bilgin: Şu anda aklımda herhangi bir proje yok ancak böyle güzel bir 
proje karşıma çıkarsa değerlendireceğim kesinlikle.

Metin Akdere: Şimdilik ilk hedef mezun olmak.

Projeye 32 Bit’te olan bütün paket ve oyunları ekleyerek mi sürümü 
çıkartacaksınız yoksa onları ilerleyen zamanda mı eklemeyi 
düşünüyorsunuz?

Mete Bilgin: Şu anda Kurumsal 2’de olan her paket 64 Bit hale getirilmiş 
durumda.

Metin Akdere: Proje Kurumsal 2 temel alınarak geliştirildi. Kurumsal 2 ise ilk 
zamanlar Pardus 2008 temel alınarak geliştirilecekken daha sonra bu çalışmaların 
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Pardus 2009’a kayması sebebiyle biz de çalışmalarımızı Kurumsal 2’de yer alan 
paketlere göre gerçekleştirdik.

Bu projeden sonra cep telefonları ya da netbooklar için Pardus 
geliştirme gibi bir proje var mı aklınızda? Eğer cep telefonu için bir 
proje yapılmak istense mesela basit bir Symbian ya da Windows 
kullanan eski moda bir telefon için bu çok zaman alır mı?

Mete Bilgin: Bu konuda Pardus tarafından Mehmet Emre ATASEVER arkadaşımız 
çalışıyor. Bu soruyu onun cevaplaması daha doğru olur sanki.

Metin Akdere: Daha önce dediğim gibi, 64 Bit projesi port etme konusunda 
diğer projelere önayak olabilecek bir proje. Aslında bundan sonra benzer 
projelerde izlenecek adımlar neredeyse aynı. Her şeyin yeniden keşfi gibi bir 
durum söz konusu olmayacak. Örneğin PiSi’nin bağımlılık ağacı daha önce hiçbir 
yerde yoktu ve biz bunu baştan hazırladık. Bundan sonra port etme işlemlerinde 
bununla uğraşmaya gerek kalmadan, en azından bunun için vakit harcamadan 
çalışmaların çok daha kısa sürede sonlanacağına inanıyorum. 64 Bit projesinde ilk 
kurulan CD’nin, her şeyin baştan keşfedilerek 4 ayda çıktığını düşünürsek, benzer 
proje bundan daha az bir sürede çıkabilir diye düşünüyorum. ama projenin bir 
de test aşaması olacak, hatalarının giderilmesi olacak. o zaman bu süre daha da 
uzayabilir tabi ki.

Neden Pardus 2009 değil de Kurumsal 2? Pardus 2009’u da 64 
Bit’e taşımak gibi bir plan var mı?

Mete Bilgin: Bu daha çok Pardus tarafından gelen bir istekti, bu yüzden 
Kurumsal 2’yi 64 Bit’e taşıdık.

Metin Akdere: Pardus 2009 olur mu bilmiyorum ama bundan Pardus 2011 den 
itibaren dağıtımın öntanımlı olarak 64 bit hazırlanması gibi bir durum söz konusu 
sanırım. “Neden Kurumsal 2?” derseniz fark etmez diyorum; özel bir sebebi yoktu, 
zaten Kurumsal 2 Pardus 2009 temel alınarak hazırlanıyor.

Lisans bitirme tezi olarak yaptığınız bu işi 9 farklı üniversitede 
anlatmak nasıl bir duygu?

Meltem Parmaksız: Güzel. Özellikle ilk sunumda, Konya’da, birilerinin 
karşısına geçmek, bir şeyler söylemek, en çok da içimde kelebekleri hissetmek 
güzeldi :). Seminer sayısı arttıkça kelebekler yerini karşındakine yardımcı olma, 
yaptığını anlatma isteğine bıraktı.

Mete Bilgin: Gerçekten güzel bir duygu. Sonuç olarak vakti zamanında Pardus 
geliştiricilerini dinlediğimiz sahnede olmak gerçekten çok güzel bir şey.

Metin Akdere: Konuşmak ilk başlarda çok zor bir görevdi bizim için. Ama 
zamanla daha da rahat konuşmaya başladığımızı düşünüyorum. 

Özellikle katıldığımız etkinliklerde dinleyicilerin konuya olan ilgileri kendimiz daha 
da rahat hissettirdiğini söyleyebilirim. Projenin bu kadar farklı yerde anlatılmış 
olması ve yaptıklarımızı diğer insanlarla paylaşmak gerçekten güzel bir duygu.

Projenin yapımında ve ilerlemesinde size en çok destek olan kişiler 
kimlerdi?

Mete Bilgin: Başlangıçtan beri yanımızda olan Necdet YÜCEL, daha sonra da 
tüm Pardus ekibi. Psikolojik olaraksa çevremdeki arkadaşlarım.

Metin Akdere: En büyük destekçimiz danışman hocamız Dr. Necdet YÜCEL’di. 
Kendisine buradan bize her zaman güvendiği ve desteğini esirgemediği için tekrar 
teşekkür ediyorum.
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Pardus’u bilgisayarınıza nasıl kurabilirsiniz? 

Pardus topluluğu neler yapıyor?  

Dergimizin tüm sayılarını nereden bulabilirim?  

Ajans Pardus’u dinleyelim!

Nerede bu Pardus kullanıcıları?
 

Pardus geliştiricileri neleri tartışıyor? 
 

Pardus kullanıcıları neleri tartışıyor?

OpenOffice.org Türkiye  

Pardus Kullanıcıları İçin Yararlı Adresler

Bir hata buldum, bunu nereye raporlamalıyım? 

Pardus ile ilgili teknik bilgiler için nereye bakmalısınız? 

Şehrimde Pardus CD Gönüllüsü var mı? 

Bana Pardus 2009 Kurulum CD’si gönderir misiniz?

Pardus kullanıcıları www.linux.com’da ne yapıyor?
 
Windows’tan Pardus’a nasıl geçebilirim?

Pardus kullanıcılarının gezegeninde neler oluyor? 

Pardus ile ilgili Sıkça Sorulan Sorular

http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur/
http://www.ozgurlukicin.com/
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi/
http://www.ozgurlukicin.com/podcast/
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari
http://www.openoffice.org.tr/
http://hata.pardus.org.tr/
http://tr.pardus-wiki.org/
http://tr.pardus-wiki.org/PardusCDTemini
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows%27tan_Pardus%27a_ge%C3%A7i%C5%9F
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen/
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS



